במסגרת הסטטוטורית : לארגון הגג של הגופים שעניינם איכות סביבה ישנו ייצוג במועצה הארצית לתכנון ובנייה מאז שנות השבעים, וממנו נגזרת גם השתתפות בוועדות המשנה של המועצה הארצית, וועדות היגוי של תכניות מתאר ארציות שונות, ומאז חוק ההסדרים (2002) - גם בוועדה הארצית לתשתיות לאומיות (ות"ל).

הייצוג הסטטוטורי בוועדות הורחב עם אישורו של חוק ייצוג גופים ציבוריים שעניינם בשמירת איכות סביבה (התשס"ג - 2002), שמכוחו נוספו נציגים גופים ציבוריים שעניינם איכות סביבה לכל אחת מהוועדות המחוזיות לתכנון ובניה, בוועדה לשמירת קרקע חקלאית ושטחים פתוחים, במועצת מקרקעי ישראל, ובוועדות סטטוטוריות נוספות. על פי חוק השמירה על הסביבה החופית (תשס"ד - 2004), המוכר כ"חוק החופים", נציג הגופים שעניינם איכות סביבה יהיה חבר בוועדה לשמירת הסביבה החופית (הולחוף).

המעורבות בהליך הסטטוטורי מאפשרת, מלבד זכות ההצבעה, גם נגישות מלאה למידע שקשה להפריז בחשיבותה, היא מאפשרת ליזום הצעות החלטה, להגיש שאילתות, להגיש בקשות לערר בזכות, להשתתף ולהשפיע בכל מהלכי ההכנה לישיבות ועוד ועוד.